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План профориентационнойработына 2023/20 уче ЙЫйТод
Мероприятиеп/п

1.

2.

з.

Курсзанятий «Россия— мои горизонты»(Направление
«Внеурочнаядеятельность»)

Урочнаядеятельность (уроки общеобразовательного
цикла, включающие элемент значимости учебного
предметадля профессиональнойдеятельности)

Родительскиесобрания

Кол-во
акт. ч.

34

6 классы

4

2

Классы-участники,
овеньп о миним ма

все классы (6-11 классы),
базовыйи основной

уровни

6-е классы, базовый

6-е классы, базовый

Ответственный
сот дник

Ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
работы, учителя-
п едметники
Классные

руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Дата
п оведения

Еженедельно,
по четвергам

20.10.2023
25.12.2023
15.03.2024
17.05.2024

1 разв
полугодие
(10.11.2023;
12.04.2024)



Классы-участники,
Мероприятиеп/п

7-е классы, основной

7-е классы, основной

Кол-во
акт. ч. овень п о миним ма

4.

5.

6.

7.

Урочнаядеятельность (уроки общеобразовательного
включающие элемент значимости учебногоцикла,

предмета для профессиональнойдеятельности). Уроки
профориентационнойнаправленностив рамкахучебного
предмета«Технология»

Родительскиесобрания.Привлечениеродителейк участию
в проведениимероприятийклассно-урочнойсистемы

Практико-ориентированныймодуль.Вовлечение
обучающихсяв общественно-полезнуюдеятельность в

соответствии с познавательными и профессиональными
интересами:обеспечениеучастия в проектно-
исследовательскойдеятельности (конкурсах,
выставках, фестивалях,конференцияхи др.)

Дополнительноеоб азование (посещение кружков и

7 классы

9

2

12

З

7-е классы, основной

7-е классы, основной

Ответственный
сот дник

Ответственные
специалистыпо
организации

профориентационной
работы,учителя-
предметники

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
работы

Классные

Дата
п оведения

1 разв месяц
(1 1.09.2023
16.10.2023
20.11.2023
18.12.2023
15.01.2024

19.02.2024
18.03.2024
15.04.2024
13.05.2024)

1 разв
полугодие
(07.12.2023;
14.03.2024)

13.09.2023

04.10.2023
25.10.2023
15.11.2023
06.12.2023
27.12.2023
17.01.2024
07.02.2024
28.02.2024
20.03.2024
10.04.2024
15.05.2024
17.10.2023

2



Классы-участники,
Мероприятие
секцийДомаДетскоготворчества, Школы искусств,
детско-юношескойспортивнойшколы и т.д.)

Урочнаядеятельность (уроки общеобразовательного
цикла, включающие элемент значимости учебного
предметадля профессиональнойдеятельности)

Родительскиесобрания.Привлечениеродителейк участию
в проведениимероприятийклассно-урочнойсистемы

Участиев профильныхсменах, устраиваемыхна базе
центраотдыха и оздоровлениядетей г. Калуги

кол-во

8 классы

4

2

2

9 классы
4

овень о мини ма

8.

9.

10.

11.

8-е классы, базовый

8-е классы, базовый

8-е классы, базовый

9-е классы, базовый

Ответственный
сот дник

руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Учителя-
предметники,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Учителя-

Дата
п оведения
16.01.2024
09.04.2024

1 раз в

четверть
(1 1.09.2023•,
13.11.2023;
19.02.2024;
13.05.2024)

1 разв
полугодие
(05.10.2023•,
14.03.2024)

1 разв
полугодие

У очная деятельность рокиобщеобразовательного 1 аз в

з



п/п

12.

13.

14.

15.

Мероприятие
цикла, включающие элемент значимости учебного
предметадля профессиональнойдеятельности)

Родительскиесобрания.Привлечениеродителейк участию
в проведениимероприятийклассно-урочнойсистемы

Обеспечение участия
дверейучреждений
высшегообразования

обучающихсяв днях открытых
среднего профессиональногои

Экскурсиина предприятиярайона

Участие в профильныхсменах, устраиваемыхна базе
центраотдыха и оздоровлениядетей«Сокол»г. Калуги

Кол-во
ак. ч.

2

2

1

2

Классы-участники,
овень п о мини ма

9-е классы, базовый

9-е классы, базовый

9-е классы, базовый

9-е классы, базовый

Ответственный
сот дник

предметники,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
о ганизации

Дата
п оведения
четверть

(03.10.2023;
28.11.2023;
23.01.2024;
14.05.2024)

1 разв
полугодие
(22.11.2023;
21.02.2024)

1 разв
полугодие

разв

учебныйгод

1 разв
полугодие



ЛГ2

п/п

16. 10 класс, базовый

1 0 класс, базовый17.

10 класс, базовый18.

10 класс, базовый19.

Мероприятие

Урочнаядеятельность (уроки общеобразовательного
цикла, включающие элемент значимости учебного
предметадля профессиональнойдеятельности)

Родительскиесобрания.Привлечениеродителейк участию
в проведениимероприятийклассно-урочнойсистемы

Кол-во
ак. ч.

10 классы

4

2

2

2

Классы-участники,
овеньп о миним ма

Обеспечениеучастия
дверейучреждений
высшего образования

обучающихсяв днях открытых
среднего профессиональногои

Участие в профильныхсменах, устраиваемыхна базе
центраотдыха и оздоровлениядетей«Сокол»г. Калуги

Ответственный
сот дник

профориентационной
аботы

Учителя-
предметники,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Классные
руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
аботы

Дата
п оведения

1 разв
четверть

(08.09.2023;

10.11.2023;
02.02.2024;
26.04.2024)

разв
полугодие
(14.12.2023;
25.04.2024)

1 разв
полугодие

1 раз в
полугодие

5



Кол-во
ак. ч.п/п

20.

21.

1 класс, базовый22.

Мероприятие

Урочнаядеятельность (уроки общеобразовательного
цикла, включающие элемент значимости учебного
предметадля профессиональнойдеятельности)

Родительскиесобрания.Привлечениеродителейк участию
в проведениимероприятийклассно-урочнойсистемы

Обеспечениеучастияобучающихсяв днях открытых
дверейучрежденийсреднегопрофессиональногои
высшего образования

Классы-участники,
овеньп о миним ма

11 классы

4

2

2

11

11

базовыйкласс,

класс, базовый

Ответственный
сот дник

Учителя-
предметники,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
работы
Классные

руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
работы
Классные

руководители,
ответственные
специалисты по
организации

профориентационной
работы

Сотрудник, ответственныйза реализацию
мероприятийпрофориентационногоминимума:

Заместительдиректора
ТумановаНадеждаМатвеевна

€ь)

Дата
п оведения

1 разв
четверть

(10.10.2023•,
19.12.2023;
30.01.2024;
09.04.2024)

1 раз в
полугодие
(07.12.2023;
08.02.2024)

1 раз в
полугодие

6


